
RODRIGUEZ MARTINEZ CARLOS
4.92 kW 14 de Agosto de 2025

1C 400201209861

1,212 kWh $ 3,426

8 1,291 kWh $255

92.56 % BIMESTRE $ 3,171

$20,557.00 MXN $1,530.00 MXN $19,027.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.7 %



Propuesta 2 14 de Agosto de 2025 29 de Agosto de 2025

# 20250386

RODRIGUEZ MARTINEZ CARLOS  

8 Longi Solar Hi-MO X6 615W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 84,000.00

TOTAL (MXN) $ 84,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará el 30% de anticipo y el 70% a 6 MSI.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 20,557.00 $ 1,530.00 $ 0.00 $ 19,027.00 $ 19,027.00 $ -64,973.00

2 $ 21,173.71 $ 1,575.90 $ 0.00 $ 19,597.81 $ 19,597.81 $ -45,375.19

3 $ 21,808.92 $ 1,623.18 $ 0.00 $ 20,185.74 $ 20,185.74 $ -25,189.45

4 $ 22,463.19 $ 1,671.87 $ 0.00 $ 20,791.32 $ 20,791.32 $ -4,398.13

5 $ 23,137.08 $ 1,722.03 $ 0.00 $ 21,415.06 $ 21,415.06 $ 17,016.93

6 $ 23,831.20 $ 1,773.69 $ 0.00 $ 22,057.51 $ 22,057.51 $ 39,074.43

7 $ 24,546.13 $ 1,826.90 $ 0.00 $ 22,719.23 $ 22,719.23 $ 61,793.67

8 $ 25,282.52 $ 1,881.71 $ 0.00 $ 23,400.81 $ 23,400.81 $ 85,194.48

9 $ 26,040.99 $ 1,938.16 $ 0.00 $ 24,102.83 $ 24,102.83 $ 109,297.31

10 $ 26,822.22 $ 1,996.30 $ 0.00 $ 24,825.92 $ 24,825.92 $ 134,123.23

11 $ 27,626.89 $ 2,056.19 $ 0.00 $ 25,570.70 $ 25,570.70 $ 159,693.93

12 $ 28,455.70 $ 2,117.88 $ 0.00 $ 26,337.82 $ 26,337.82 $ 186,031.75

13 $ 29,309.37 $ 2,181.41 $ 0.00 $ 27,127.95 $ 27,127.95 $ 213,159.70

14 $ 30,188.65 $ 2,246.86 $ 0.00 $ 27,941.79 $ 27,941.79 $ 241,101.49

15 $ 31,094.31 $ 2,314.26 $ 0.00 $ 28,780.04 $ 28,780.04 $ 269,881.53

16 $ 32,027.14 $ 2,383.69 $ 0.00 $ 29,643.45 $ 29,643.45 $ 299,524.98

17 $ 32,987.95 $ 2,455.20 $ 0.00 $ 30,532.75 $ 30,532.75 $ 330,057.73

18 $ 33,977.59 $ 2,528.86 $ 0.00 $ 31,448.73 $ 31,448.73 $ 361,506.46

19 $ 34,996.92 $ 2,604.72 $ 0.00 $ 32,392.19 $ 32,392.19 $ 393,898.66

20 $ 36,046.82 $ 2,682.86 $ 0.00 $ 33,363.96 $ 33,363.96 $ 427,262.62

21 $ 37,128.23 $ 2,763.35 $ 0.00 $ 34,364.88 $ 34,364.88 $ 461,627.49

22 $ 38,242.08 $ 2,846.25 $ 0.00 $ 35,395.82 $ 35,395.82 $ 497,023.32

23 $ 39,389.34 $ 2,931.64 $ 0.00 $ 36,457.70 $ 36,457.70 $ 533,481.02

24 $ 40,571.02 $ 3,019.59 $ 0.00 $ 37,551.43 $ 37,551.43 $ 571,032.45

25 $ 41,788.15 $ 3,110.17 $ 0.00 $ 38,677.97 $ 38,677.97 $ 609,710.42

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,478.2 1,474.7 1,316.1 1,353.6 1,348.5 1,480.9

Consumo actual 2,366.0 1,549.0 923.0 565.0 600.0 1,267.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


